МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МБУДО «ЭБЦ»)

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

О подведении итогов городского экологического марафона

«Зеленое движение»

от 10. 02. 2023г.                                                                                             № 14

Согласно Положения о проведении городского экологического

марафона «Зеленое Движение» (далее - Марафон) МБУДО «Эколого-

биологический Центр» (далее – МБУДО «ЭБЦ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Методисту Смирновой А.И. до 10.02.2023 года подвести итоги и

подготовить наградные документы в электронном виде за I полугодие 2022-

2023 уч. года.

2. Утвердить списки педагогов и обучающихся на награждение

благодарственными письмами и сертификатами участника (Приложение 1,2)

3. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на

заместителя директора Рыбакову Т.А.

Директор                                                                                         И. Г. Бусыгина

1

 Приложение №1

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 14

от 10.02.2023 г.

Список на награждение благодарственными письмами педагогов

ОО Куратор Педагоги, принявшие активное

участие в акциях I полугодия  2022-23

уч.года.

МБДОУ «ДСКВ №90» Рафальская Наталия

Николаевна

 Рафальская Наталия Николаевна,

старший воспитатель,

Карагяур Марина Валерьевна,

Дадашева Александра Александровна,

Басок Светлана Иннокентьевна,

 Маланчина Софья Андреевна,

Чермак Виктория Михайловна.

МКОУ «Наратаевская

СОШ»

Мальцева Дарья

Владимировна

Парфенюк Анна Сергеевна,

Мальцева  Дарья Владимировна

МБДОУ «ДСОВ №105» Одинцова Наталья

Викторовна

Прокопьева Елена Евгеньевна,

Аксенова Алена Владимировна,

Меределина Татьяна Васильевна,

МБОУ «СОШ № 4» Дмитренко Наталья

Владимировна

Булатова Оксана Анатольевна, учитель

начальных классов;

Дмитренко Наталья Владимировна,

учитель биологии и географии

МКОУ «Тарминская СОШ» Швед Юлия Викторовна  Швед Юлия Викторовна,

Роденюк Ольга Викторовна

МБДОУ «ДСОВ №41» Бабич Алёна

Александровна

Бабич Алёна Александровна

Скрипкина Светлана Юрьевна

Анучина Евгения Александровна

Разахацкая Наталья Сергеевна

Орлова Анастасия Фанисовна

Токарева Алёна Александровна

Зверева Ирина Петровна

Данченкова Ольга Михайловна

МКОУ «Вихоревская

СОШ№ 1»

Брусенко Ангелина

Олеговна

Солодкова Елена Валерьевна - педагог

организатор

МБДОУ «ДС 77» Перепичка Лилия Юрьевна Перепичка Лилия Юрьевна - старший

воспитатель,

Полонник Ксенья Викторовна -

воспитатель,

2

Цильке Анна Юрьевна - воспитатель,

Большакова Екатерина Александровна -

воспитатель,

Никулина Евгения Николаевна -

воспитатель.

МКДОУ «Березка»

структурное подразделение

«Звездочка»

Уразбахт Ольга

Витальевна

 Резцова Ольга Сергеевна,

 Некрасова Светлана Григорьевна

Ермакова Алена Альбертовна

МКДОУ детский сад

«Черемушка»

Волошина Оксана

Викторовна

Волошина Оксчана Викторовна

Пахоменко Ольга Викторовна

Гуляева Полина Адамовна

Носик Любовь Сергеевна

МБДОУ «ДСКВ 82» Шумайлова Светлана

Викторовна

Костромина Алена Владимировна,

Магадеева Екатерина Андреевна,

Шумайлова Светлана Викторовна,

Олейникова Валентина Николаевна.

МБДОУ «ДСКВ № 68» Гришанович Александра

Сергеевна

Щекина Алена Владимировна

МБДОУ «ДСКВ № 37» Герасимова Елена

Ивановна

Воспитатели:

Боброва Л.Г.,

Бобылева Ю.А.,

Бурнина Л.Н.,

Климович С.В.,

Филиппова Ю.Н.,

 Кравчук О.В.,

Тетерина В.А.,

 Вдовина С.А.,

Дарикова Т.С.,

Никифирова Ю.В.,

, Герасимова Е.И.,

Кузьмина Л.В.,

, Калужских О.Г.,

Кабутова Ю.П.

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Леоновская

основная

общеобразовательная

школа»

Попова Наталья Олеговна Попова Наталья Олеговна- учиель

физической культуры,

Федорова Наталья Николаевна- учиель

географии.

МБОУ «СОШ № 1»  Сагатова Анна Сергеевна Шинкоренко Елена Сергеевна, классный

руководитель 4А класса;

Гвоздева Екатерина Николаевна,

классный руководитель 4А класса;

Русинова Надежда Павловна, классный

руководитель 5А класса;

Нестерова Людмила Николаевна,

классный руководитель 6А класса

3

МБОУ «СОШ №5» Сурженко Любовь

Васильевна

педагоги:

Климентьева Оксана Васильевна,

Попова Надежда Александровна,

Редькина Ирина Михайловна,

Ломовцева Светлана Николаевна,

Сидорова Светлана Владимировна,

Аниновская Наталья Алексеевна,

Винокурова Людмила Леонидовна,

Кибец Светлана Ивановна,

Сурженко Любовь Васильевна,

Абраменко Елена Владимировна,

Фурсова Элеонора Алексеевна,

Сулимова Елена Владимировна,

Кузеванова Марина Михайловна,

Оводнева Татьяна Игоревна,

Микеладзе Светлана Сергеевна.

МКДОУ детский сад

«Малышка"

Гритчина Анна Романовна Пирогова Галина Николаевна

МБОУ «СОШ № 35» Зайцева Наталья

Николаевна

Часовитна Наталия Юрьевна,

 Зайцева Наталья Николаевна,

Курылева Ольга Станиславовна,

Полковникова Татьяна Юрьевна.

МБДОУ «ДСКВ №95» Бурилова Елена Юрьевна  Бурилова Елена Юрьевна,

Эккерт Виктория Вячеславна,

Потапова Елена Михайловна,

Булатова Наталья Валерьевна,

Манзырева Екатерина Сергеевна,

Баскакова Наталья Леонидовна.

Козынятко Юлия Викторовна,

Корж Юлия Александровна.

МБОУ «СОШ №37» Лопатько Анастасия

Олеговна

Лапина Александра Александровна,

Степушина Елена Юрьевна,

Болтина Ольга Андреевна,

Бухтиярова Наталья Николаевна,

Мишура Анна Викторовна,

Лопатько Анастасия Олеговна.

МБДОУ «ДСКВ № 49» Беляева Татьяна

Владимировна

Гладина Евгения Геннадьевна,

 Деркач Лидия Николаевна,

Житова Оксана Константиновна,

Соколова Марина Васильевна,

Беляева Татьяна Владимировна,

Ермакова Алена Владимировна,

Бушуева Елена Валерьевна,

Катунцева Фаина Николаевна.

МБДОУ «ЦРР - ДС № 32» Поныровская Татьяна

Ивановна

Клабук Наталья Александровна,

Литвякова Наталия Михайловна.

МБДОУ «ДСОВ № 108»  Боровкова Ольга

Александровна,

Клабук Наталья

Александровна

Боровкова Ольга Александровна,

Клабук Наталья Александровна,

Литвякова Наталия Михайловна.

4

МБДОУ «ДСКВ №118» Пономарева Ольга

Васильевна
Пономарева Ольга Васильевна,

Вербицкая Екатерина Анатольевна

МБДОУ «ДСКВ№ 116» Калинина Виктория

Борисовна

Калинина Виктория Борисовна.

МБДОУ «ДСКВ№ 92» Звахарова Алена

Андреевна

Плакущая Галина Алексеевна,

 Захарова Алена Андреевна,

Монакова Анастасия Михайловна,

Моногарова Марина Николаевна,

Козловская Светлана Николаевна,

Аносова Елена Тимуровна,

Михайленова Ольга Дмитриевна,

Татарникова Анастасия Витальевна,

Руднева Надежда Ивановна,

Молозина Зинаида Васильевна,

Чепанова Светлана Михайловна,

Бодрикова Инна Васильевна,

Лунина Наталья Ивановна,

Панина Светлана Владимировна,

Кустова Марина Николаевна,

Русакова Наталья Викторовна.

МБДОУ «ДСОВ №111» Симонова Анастасия

Николаевна

Симонова Анастасия Николаевна,

Шакула Екатерина Александровна,

Пучкова Ольга Антольевна,

Куликова Ирина Михайловна.

МБДОУ «ДСОВ № 91» Одинцова Наталья

Викторовна

Кокорина Юлия Николаевна,

 Шулика Ирина Игоревна,

Аксенова Алена Владимировна,

Меределина Татьяна Васильевна,

Гуничева Лариса Александровна,

Филонова Надежда Юрьевна,

Воскобоева Марина Витальевна,

Тихонец Милена Петровна,

Иванова Екатерина Сергеевна,

Гладцунова Карина Анатольевна,

Валивецкая Наталья Николаевна,

Одинцова Наталья Викторовна, ст.

воспитатель,

Недодел Наталия Васильевна,

заведующий МБДОУ "ДСОВ № 91"

МБДОУ «ДСОВ № 41» Молчанова Ирина

Леонидовна, старший

воспитатель

Молчанова Ирина Леонидовна, старший

воспитатель.

 Сапогова Ирина Сергеевна,

музыкальный руководитель.

Шурупова Елена Алексеевна,

инструктор по физической культуре.

Воспитатели:

Миронова Екатерина Сергеевна,

Шишкова Юлия Сергеевна,

 Быкасова Марина Васильевна,

Сафонова Алевтина Валентиновна,

Запевалова Екатерина Константиновна,

Леонова Светлана Николаевна,

Авдюкова Елена Владимировна,

Серёжко Наталья Владимировна,

Алехнович Юлия Сергеевна,

Замолоченная Татьяна Алексеевна,

Жемердей Нина Ивановна,

Чемезова Елена Юрьевна,

 Зюзина Татьяна Геннадьевна.

5

МБДОУ «ДСОВ №135» Моисеева Ирина

Геннадьевна

Заведующий Коротаева Елена

Валерьевна,

  Старший воспитатель Доскальчук

Татьяна Константиновна

 Воспитатели:

 Моисеева Ирина Геннадьевна

Москвина Оксана Владимировна

Устюгова Ирина Александровна

Жилкина Полина Викторовна

Федорова Светлана Егоровна

Заволокина Надежда Ильясовна

Пояркова Виктория Владимировна

Мещерякова  Людмила Николаевна

Колмакова Елена Сергеевна

Потапова Алена Валентиновна

Соловьева Наталья Александровна

Чаевская Виктория Валерьевна

Даньшина Елена Анатольевна

Доценко Наталья Николаевна

Ковалева Татьяна Игоревна

Скорнякова Лариса Викторовна

Никитенко Светлана Николаевна

Трошкина Ирина Романовна

Светлолобова Светлана Львовна

Панина Нина Анатольевна

 Брюханова Светлана Васильевна

Яныш Елена Михайловна

 Прокопчук Елена Валериановна

МБДОУ «ДСКВ №61» Блинникова  Наталья

Александровна

Воспитатели:

Почтарова Татьяна Ивановна,

Рудковская Ольга Геннадьевна,

Евглевская Ольга Дмитриевна,

Кулинич Марина Ильинична,

Захаренкова Анжела Викторовна,

Дошлова Екатерина

 Андреевна,

Шумило Ирина Анатольевна,

Горбачева Екатерина Валерьевна

МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида

№110»

Золотухина Людмила

Викторовна

Балаценко Людмила Николаевна,

Буряк Татьяна Денисовна,

Горбунова Ольга Александровна,

Викулова Татьяна Анатольевна,

Евсеева Светлана Витиславовна,

Золотухина Людмила Викторовна,

Иванова Елена Васильевна,

Кляндина Гульчачак Акрямовна,

Колобова Светлана Владимировна,

Мирошкина Галина Николаевна,

Селезнева Алина Альбертовна,

Смирнова Анна Сергеевна,

Тайцман Ирина Владимировна,

Тюкавкина Ольга Владимировна,

Филичева Ирина Николаевна,

Шемякина Светлана Владимировна,

Юдинцева Наталия Леонидовна

6

МБОУ «СОШ№45»  Ткаченко Светлана

Владимировна, Костина

Юлия Валерьевна

Ткаченко Светлана Владимировна,

Лейхтлинг Ульяна Юрьевна,

Лысенко Ольга Алексеевна,

Костина Юлия Валерьевна,

Давфдова Ирина Валерьевна,

 Горюнова Лариса Федоровна,

Степанова Наталья Леонидовна.

7

Приложение №2

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 14

от 10.02.2023г.

Список на награждение сертификатами учащихся

МБДОУ «ДСКВ № 90» старшая группа "Чебурашка"

МКОУ «Наратаевская СОШ» Мальцев Игнат, Парфенюк Оля, чабаненко Саша,

Омельчук Варвара, Мальцева Д.В.

МБДОУ «ДСОВ № 105» воспитанники групп Теремок и Пчелки

МБОУ «СОШ№ 4»  Расул-Заде Александр,  Расул-Заде Нелли, Кривоногов

Артем, Копанова Софья, Макарова Кира, Галиулин

Александр

МКОУ «Тарминская СОШ» отряд "ХОЗЯЕВА ПЛАНЕТЫ"

МБДОУ «ДСОВ № 41» Бобое Далер,

Бектемирова Азиза,

 Вологжина София,

Эргишалиева Сумая,

Адашева Сумая,

Тирских Артем,

Саломатина Арина,

Мухачев Николай,

 Порошин Михаил,

Масловская Милана,

Чеботарев Роман,

Егоров Николай,

Лужбин Кирилл,

Петин Иван,

Лебедев Кирилл,

Максимов Андрей,

Антонова Алёна,

 Сорокин Трофим,

Новицан Кирилл,

Рыжанкова Александра,

Аронов Роман,

Беломестных Милена,

Подтопта Матвей,

Мамоткулов Умар,

Уваров Арсений,

Анисович Дмитрий,

Машрапов Усман,

Донской Максим,

Самиев Абдураззак,

Панасекина Валерия,

Лисс Захар,

Сорокина Алиса,

Мальцева Олеся,

Смирнягина Ангелина,

Алиев Самидин,

Егоров Алексей,

Антонова Кира,

Савин Яша,

Лапин Кирилл,

Мамажанов Алинур,

Мухамедзянов Артем,

Журавский Роман ,

Салиев Алинур.

8

МКОУ «Вихоревская СОШ№ 1»  Лапкин Богдан

Ильин Андрей

Ведель Маргарита

Ворошилова Вероника

 Сидоров Константин

Чупикова Максим

Лучов Егор

 Татьянин Артем

МБДОУ «ДС 77» Монькова Алиса,

Азарова Валерия.

МКДОУ детский сад "Черемушка" Пнева Майя,

Кадричева Полина,

Кисин Кирилл,

Волкова Юля,

Степанец Маша,

Михайлова Лена,

Сухоцкая Кристина

Хакимов Артем

 Ремкунас Ксюша

 Ведерникова Соня

 Ермакова Ангелина

 Никанчук Юля

 Рязанцева София

 Романов Арсений

МБОУ «СОШ № 1»  Дятлова Милана, 1А;

 Зарубин Антон, 4А;

 Шевченко Валерия, 4А;

 Портнягина Светлана, 4А;

Нестеров Ярослав, 4Б;

Смирнова Любовь, 5А;

 Анашкина Арина, 6А;

 Соловьев Артем, 6А;

коллектив 4Б класса;

 коллектив 4А класса;

коллектив 5А класса;

коллектив 6А класса

МБДОУ» ДСКВ 82»

Столярова Юлия

Анищенко Артур

Пастухов Николай

МКДОУ детский сад «Малышка» воспитанники группы "Гномики"

МБДОУ «ДСКВ№ 95» Кунова Варвара,

Лопатько Петя,

Воронин Арсений,

Дорошенко Настя,

Дементьев Семён,

Антонова Анна,

Боронов Дима,

Лаврентьева Маргарита,

Пусенков Руслан,

Дорошенко Артём,

Коновалова Ника

Пискарёв Руслан,

Шестаков Богдан,

Клюцева Диана,

Царегородцев Артём,

 Эккерт Софья,

9

Слепченко Лилия,

Макарова София,

Огуленко Ваня,

Волков Матвей,

Лукашова Вика,

Кузьмина Полина.  Евгения Малая

МБОУ "СОШ №37" Фишер Артем ,

Стрекаловский Ярослав,

Акушина София,

Петрина Дарья,

Сторчай Ярослав,

Дорофеева Алина,

коллектив 6А класс,

коллектив 3Б класс,

коллектив 7Б класс,

коллектив 7В класс,

коллектив 8Б класс,

коллекти5б класс,

коллекти9а класс

МБДОУ «ДСКВ № 49» группы: "Цветочный городок",

"Солнечный зайчик",

Звёздочки",

 "Боровичок",

 "Белоснежка"э

МБДОУ «ДСОВ № 108» Захватова Ева,

 Гребинюк Софья,

Смирнов Роман,

 Князева Зоя,

 Осколков Александр,

Дмитриева София,

Утузикова Дарья,

Аюбова Малика,

 Грунина Регина,

Рыжкова Алиса,

Петров Павел,

Крутынин Савелий,

Аврамов Михаил,

Дмитриев Иван,

Медведев Михаил,

 Астраханцев Севастьян,

 Терпугова Валерия,

Вакуленко Дарья,

Мерсиков Арсений,

Амельченко Ульяна

МБДОУ «ДСКВ№ 116» средняя группа "Рябинка"

МБДОУ «ДСКВ№ 92»  Группы:

Антошка,

 Сказка,

 Колобок,

Колокольчик,

 Почемучки,

Солнышко,

 Теремок,

 Веселый паравозик,

Улыбка,

 Дружная Семейка

МБДОУ «ДСОВ №111» Брянцева Алиса,

Кулакова Стеша

10

МБДОУ «ДСОВ №135» Группы:

 «Незабудка»,

«Розочка»,

"Ромашка",

"Ландыш",

"Подснежник",

"Васелек",

  "Жарок",

"Одуванчик",

"Колокольчик",

"Фиалка".

МБДОУ «ДСКВ №110» Галахтина Таня,

Гвоздев Захар,

Говорин Артем,

Колесников Елисей,

Мосин Артем,

 Пешков Даниил,

Петров Егор,

Петченко Дарья,

 Садовников Игорь,

Савченко Артем,

Черенцов Роман,

Понфилова Любовь,

Дацун Евгений,

 Клещенко Рита,

Клещенко Марк,

Попилова Катя,

Гузий Вера,

 Кучер Богдан,

Ломакин Богдан,

Кочнев Паша,

Чекунова Ангелина,

 Школина Кристина,

 Воронков Артем,

 Скворцова Ева,

Андреев Денис,

Дементьев Алексей,

Быстрова Анастасия,

Ляпин Кирилл,

Калинин Никита,

Гончарова Регина,

Слим Матвей,

Титов Кирилл,

Михайлов Рома,

Абросимов Артемий,

Карнаухов Андрей,

Трасковская Кристина,

Банникова Вероника,

Бахшалыева Гулар,

Верещагина Рита,

Горощенко Игнат,

Ибрагимова Ангелина,

Суслин Данил,

Урядникова Аня,

Морозова Вика,

Журавлев Илья,

Бурмакина Наташа,

Звонкова Лера,

Сильнягин Ярослав,

Якина Ева,

Охнаев Ваня

11